PAGE
2

Приложение

к решению Тульской городской

Думы от 30.03.2011 № 23/429

Проект

_-ое заседание

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 25.03.2009 № 65/1406

Рассмотрев проект решения Тульской городской Думы «О внесении изменений                        в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 25.03.2009 № 65/1406», руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

                                                                 Р Е Ш И Л А:

           1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы от 25.03.2009 № 65/1406 (приложение 1 к Правилам землепользования и застройки  муниципального образования город Тула) (в редакции решения Тульской городской Думы от 24.06.2009 № 70/1528, от 28.04.2010 № 2/19, от 29.09.2010 № 7/142), следующие изменения:

1.1. Изменить территориальную зону в районе трамвайного депо № 2                                   в Пролетарском районе города Тулы с зоны городских парков, скверов, бульваров (Р-1)                  на зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (О-4-1) (приложение 1 к настоящему решению);

1.2. Изменить территориальные зоны территории по Епифанскому шоссе                                в Пролетарском районе города Тулы:

- зону общественно-жилого назначения (ОЖ) и зону озеленения специального назначения (Пр-1) на зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (О-4),

- зону озеленения специального назначения (Пр-1) и зону транспортной инфраструктуры (Т-3)  на зону производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности (П-4) (приложение 2 к настоящему решению);

1.3. Изменить территориальную зону территории зоны отдыха «Хомяковские поляны» в Зареченском районе города Тулы с зоны городских парков, скверов,  бульваров (Р-1) на зону городских лесопарков и городских лесов (Р-2) (приложение 3 к настоящему решению).

1.4. Изменить территориальную зону территории по ул. Заварной в Зареченском районе города Тулы с  зоны городских парков, скверов, садов,  бульваров (Р-1) и зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-1) на зону спортивные комплексы и сооружения (Р-4-1) (приложение 4 к настоящему решению).

2. Настоящее решение обнародовать путем официального опубликования в общественно-политической региональной газете «Тула» и размещения на официальных сайтах Тульской городской Думы и администрации города Тулы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города – начальника управления градостроительства и архитектуры                 К.Э. Броцмана и постоянную комиссию Тульской городской Думы по инвестиционной политике, строительству и развитию предпринимательства (А.В. Лежебоков).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

           Глава муниципального

           образования город Тула                                                           Е.В. Авилов

Приложение 1

к решению Тульской городской

Думы от ________ № _____

Приложение 1

к Правилам землепользования и застройки

 муниципального образования город Тула
Фрагмент

карты градостроительного зонирования с предлагаемыми изменениями территориальной зоны в районе трамвайного депо № 2  в Пролетарском  районе города Тулы

[image: image1.jpg]

Приложение 2

к решению Тульской городской

Думы от ________ № _____

Приложение 1

к Правилам землепользования и застройки

 муниципального образования город Тула
Фрагмент

карты градостроительного зонирования с предлагаемыми изменениями территориальной  зоны территории по Епифанскому шоссе  в Пролетарском районе города Тулы

[image: image2.jpg]

Приложение 3

к решению Тульской городской

Думы от ________ № _____

Приложение 1

к Правилам землепользования и застройки

 муниципального образования город Тула
Фрагмент

карты градостроительного зонирования с предлагаемыми изменениями территориальной
зоны территории зоны отдыха «Хомяковские поляны» в Зареченском районе города Тулы

[image: image3.jpg]

Приложение 4

к решению Тульской городской

Думы от ________ № _____

Приложение 1

к Правилам землепользования и застройки

 муниципального образования город Тула
Фрагмент

карты градостроительного зонирования с предлагаемыми изменениями территориальной
зоны  территории по ул. Заварной в Зареченском районе города Тулы

[image: image4.jpg]